

± 5/20



Městská část Praha 22

Úřad městské části

odbor výstavby

Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114

Č.j.: P22 2093/2020 OV 01
Vyřizuje: Mgr. Vinklářová
Telefon: 271 071 898

V Uhříněvsi dne: 19.2. 2020

SDĚLENÍ

k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor výstavby ÚMČ Praha 22, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění změn a doplňků a jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel e-mailem dne 6.2.2020 žádost Pavla Němečka, nar. 7.7.1978, bytem K sokolovně 857/4, 104 00 Praha – Uhříněves, o doložení „pracovních výkazů“ referenta odboru výstavby Ing. Vladimíra Závodského a Mgr. Pavly Vinklářové, pověřené vedením odboru výstavby, a to za posledních 90 pracovních dnů. Dále žádá o možnost nahlédnutí do kolaudačního řízení fa. OČNÍ OPTIKA, Nové nám. 1370/13, 104 00 Praha – Uhříněves.

K uvedené žádosti sdělují následující:

1. poskytnutí „pracovních výkazů“ referenta odboru výstavby a pověřené vedoucí odboru výstavby - dle § 11 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím může povinný subjekt omezit poskytnutí informace, pokud se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu. K této části žádosti nicméně sdělují, že Úřad městské části Praha 22 nevede „pracovní výkazy“ jednotlivých zaměstnanců, taková povinnost není ani stanovena pracovní právními předpisy. Proto tuto informaci nelze poskytnout.
2. možnost nahlédnutí do kolaudačního řízení fa. OČNÍ OPTIKA – ve věci nahlížení do spisu je § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), upravující nahlížení do spisu, speciální právní úpravou vůči zákonu o svobodném přístupu k informacím, ve smyslu § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím. Taková žádost se proto vyřizuje přímo v režimu správního řádu a nikoliv v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím.

Dle § 38 odst. 1 správního řádu „Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce“.

Ve věci povolení užívání nebytového prostoru na Novém náměstí č.p. 1370, Praha – Uhříněves, jste nebyl účastníkem vedených řízení, a proto Vám nepřísluší z tohoto titulu do spisu nahlížet.

Dle § 38 odst. 2 správního řádu „*Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo veřejný zájem*“.

Ve Vaší žádosti není uveden žádný právní zájem ani jiný vážný důvod, proč chcete do spisu nahlížet, proto nelze této žádosti vyhovět.

Pouze pro úplnost a k vyloučení případných pochybností k užívání předmětného prostoru uvádíme, že kolaudačním rozhodnutím čj. P22 9809/2007 OV 11 ze dne 12.11.2007, s nabytím právní moci dne 14.11.2007, bylo stavebníkovi, společnosti Metrostav Alfa, s. r. o., povoleno užívání stavby polyfunkčního domu, jehož součástí byly i prostory oční optiky (prostor 1.17N). Následně nájemce tohoto prostoru požádal o povolení stavebních úprav, spočívajících ve sloučení předmětného nebytového prostoru se sousedním nebytovým prostorem, za účelem rozšíření stávající provozovny. Stavební úpravy uvedených prostor byly povoleny sdělením k ohlášení, které vydal odbor výstavby ÚMČ Praha 22 dne 20.1.2016 pod čj. P22 185/2016 OV 11 (nabytí právní účinnosti dne 22.1.2016) a kolaudační souhlas, kterým bylo povoleno užívání uvedených stavebních úprav, byl vydán dne 15.3.2016 pod čj. P22 2595/2016 (s nabytím právní účinnosti dne 16.3.2016).

Městská část PRAHA 22
Úřad městské části
Nové náměstí 1250
104 00 Praha-Uhřetěves
-40-

otisk úředního razítka

Mgr. Pavla V i n k l á ř o v á
pověřená vedením odboru výstavby

Doručí se: (doporučeně do vlastních rukou)

- Němeček,

Co:

- ÚMČ Praha 22, OKÚ, p. Čornej, zde
- Mgr. Pavla Vinklářová, zde
- spis
- evidence
- referent